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Julien Wehowski
stud. inf.
senior.zollern.breslau@gmail.com
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Lukas Feyrer
stud. oec.

Moritz Cullmann
stud. inf.

Jimmy Wehowski
stud. mach.

Leon Heuberger
stud. biw.

Sebastian Orschiedt
IBAN:	 DE23 1007 7777 0364 1529 00
BIC:	 NORSDE51XXX

Sehr verehrte Damen, Farben- und Kartellbrüder, 
werte Philister, liebe Bundesbrüder und Freunde 
der K.St.V. Zollern-Breslau zu Karlsruhe im KV, 
ich möchte Sie und Euch zum bevorstehenden
Sommersemester 2024 ganz herzlich begrüßen.

Für das kommende Sommersemester haben wir 
erneut keine Kosten und Mühen gescheut, und eine
Vielzahl an Aktivitäten und Veranstaltungen ge-
plant, um unseren Leitprinzipien „religio, scientia, 
amicitia“ treu zu bleiben.

Neben Veranstaltungen wie dem Bierpongturnier 
und der Maiwanderung, dürfen auch die beliebten 
Zollernlympics ein Comeback genießen.

Ganz besonders freuen wir uns auf Ihr und Euer 
zahlreiches Erscheinen an unserem 114. Stiftungs-
fest, welches im Festsaal des alten Bulacher Rathau-
ses stattfinden wird.

Darüber hinaus entstehen bei zahlreichen weiteren 
gemeinschaftlichen Veranstaltungen viele
Möglichkeiten, die Kameradschaft zwischen den 
Bundes- sowie Kartellbrüdern zu stärken und neue
persönliche Erfahrungen zu sammeln. In diesem 
Sinne freue ich mich auf ein weiteres erfolgreiches
Semester mit Euch!

Mit Brudergruß und Handschlag,

Julien Wehowski v/o Mathemann Zo! x (xx)

Frederik Eise
eise.frederik@gmail.com
0176 - 55163494

Robin Spohrer
robinspohrer1998@gmail.com
01523 - 1935841

Hartmut Pfaffmann
hartmut.pfaffmann@gmx.de
06341 - 96 00 97

Hartmut Pfaffmann
IBAN:	 DE61 6601 0075 0239 8557 55
BIC:	 PBNKDEFF

Zollernhaus e.V.
IBAN:	 DE17 6605 0101 0009 7073 32
BIC:	 KARSDE66XXX

Vincens Uibel 
IBAN:	 DE06 1203 0000 1076 1192 86
BIC:	 BYLADEM1001
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zur Erklärung 114. StiftungsfestJuliJuniMaiApril

Maiwanderung 

Bierpongturnier

2. Convent (ho)

Fuxenstunde (Fuxen-ho)

Zollernlympics

Fuxenvorträge (o)

114. Stiftungsfest (ho, A)

Fronleichnam Gottesdienst (o)

3. Convent (ho)
Wahl des Seniors

Fuxenstunde (Fuxen-ho)

Aktivenfahrt

Brauereiführung Moninger

Kletterpark Kandel

4. Convent (ho)
Wahl der Chargia

Fuxenstunde (Fuxen-ho)

Burschenprüfung (o)

5. Convent (ho)
Dechargierung

Grillen mit Ortszirkel und
K.St.V. Laetitia (o)

Semesterabkneipe (o)

Abschlussgottesdienst
Karl-Rahner-Haus (o)

Semesterantrittsgottesdienst 
St. Bernhard (o)

1. Convent (ho)
Wahl Dechako

Fuxenstunde (Fuxen-ho)

Hausbewohnerversammlung

Hausbautage

Semesterankneipe (o)

Teilnahme für Aktive und Inaktive 
verpflichtend

Entschuldigung für Aktive erforderlich

Teilnahme für Füxe verpflichtend

Anmeldung zwei Wochen im Voraus 
erwünscht

01.05.

03.05.

06.05.

07.05.

17.05

21.05.

24.05.-
26.05

30.05.

03.06.

04.06.

07.06.-
09.06

12.06.

22.06.

24.06.

25.06

02.07.

15.07.

18.07.

26.07.

28.07.

14.04

15.04.

16.04.

17.04.

19.04.- 
21.04.

26.04.

09:30 st

20:00 ct

20:00 ct

20:00 ct

16:00 ct  

19:30 ct

10:00 st

20:00 ct

20:00 ct

14:30 ct

20:00 ct

20:00 ct

20:00 ct

20:00 ct

19:00 ct

20:00 ct

18:30 st

18:30 st

20:00 ct

20:00 ct

19:00 st

20:00 ct

(ho)

(o)

(Fuxen-ho)

(A)

Sonstige Veranstaltungen:

Jeden 2. Dienstag im Monat:

Treffen des Ortszirkels in Carls Wirtshaus

Begrüßungsabend auf dem 
Zollernhaus

Altherrenconvent

Cumulativconvent

Jahreshauptversammlung 
Zollernhaus e.V.
(alle Convente und ZH e.V. 
im Festsaal des Bulacher 
Rathauses)
 
Festkommers im Festsaal 
des Bulacher Rathauses

Festgottesdienst in der
Kirche St. Bonifatius

im Anschluss
Exbummel im Kühler 
Krug (Wilhelm-Baur-
Straße 3a)

24.05.

25.05.

26.05.

18:00 ct

9:30 st

11:00 ct

14:00 st

20:00 ct

11:00 ct

12:30 ct


