Willkommen!



Sehr verehrte Damen, Farben- und Kartellbrüder, werte Philister, liebe Bundesbrüder und Freunde der K.St.V. Zollern-Breslau zu Karlsruhe im KV. ich möchte Sie und Euch zum bevorstehenden Sommersemester 2024 ganz herzlich begrüßen.

Für das kommende Sommersemester haben wir erneut keine Kosten und Mühen gescheut, und eine Vielzahl an Aktivitäten und Veranstaltungen geplant, um unseren Leitprinzipien "religio, scientia, amicitia" treu zu bleiben.

Neben Veranstaltungen wie dem Bierpongturnier und der Maiwanderung, dürfen auch die beliebten Zollernlympics ein Comeback genießen.

Ganz besonders freuen wir uns auf Ihr und Euer zahlreiches Erscheinen an unserem 114. Stiftungsfest, welches im Festsaal des alten Bulacher Rathauses stattfinden wird.

Darüber hinaus entstehen bei zahlreichen weiteren gemeinschaftlichen Veranstaltungen viele Möglichkeiten, die Kameradschaft zwischen den Bundes- sowie Kartellbrüdern zu stärken und neue persönliche Erfahrungen zu sammeln. In diesem Sinne freue ich mich auf ein weiteres erfolgreiches Semester mit Euch!

Mit Brudergruß und Handschlag,

Julien Wehowski v/o Mathemann Zo! x (xx)

Chargen der Aktivitas

Julien Wehowski stud. inf. senior.zollern.breslau@gmail.com 01522 6702208

Consenior Lukas Fevrer

stud. oec.

stud. inf.

Fuxmajor Moritz Cullmann

Senior

Scriptor

Aktiven-

Frederik Eise eise.frederik@gmail.com 0176 - 55163494

Phil-xx Robin Spohrer robinspohrer1998@gmail.com 01523 - 1935841

Chargen des Altherrenvereins

Phil-xxx Hartmut Pfaffmann hartmut.pfaffmann@gmx.de 06341 - 96 00 97

Jimmy Wehowski stud. mach.

Ouaestor Leon Heuberger stud. biw.

Sebastian Orschiedt

BIC: NORSDE51XXX

IBAN: DE23 1007 7777 0364 1529 00

BIC: PBNKDEFF

Zollernhaus e.V. IBAN: DE17 6605 0101 0009 7073 32

IBAN: DE61 6601 0075 0239 8557 55

BIC: KARSDE66XXX

Bar Vincens Uibel

Altherren- Hartmut Pfaffmann

IBAN: DE06 1203 0000 1076 1192 86

BIC: BYLADEM1001

religio - scientia - amicitia

Das Zollernhaus



Schirmerstraße 5 - 76133 Karlsruhe

K.St.V. Zollern-Breslau

zu Karlsruhe im KV



Sommersemester 2024

April				Mai			Juni			Juli			zur Erklärung		114. Stiftungsfest		
14.04	18:30 st	Semesterantrittsgottesdienst St. Bernhard (o)	01.05.	09:30 st	Maiwanderung	03.06.	20:00 ct	3. Convent (ho) Wahl des Seniors	02.07.	20:00 ct	Burschenprüfung (o)	(ho)	Teilnahme für Aktive und Inaktive verpflichtend	24.05.	18:00 ct	Begrüßungsabend auf dem Zollernhaus	
15.04.	20:00 ct	1. Convent (ho)	03.05.	20:00 ct	Bierpongturnier	04.06.	20:00 ct	Fuxenstunde (Fuxen-ho)	15.07.	20:00 ct	5. Convent (ho) Dechargierung	(o)	Entschuldigung für Aktive erforderlich	25.05.	9:30 st	Altherrenconvent	
10.0	20.00 00	Wahl Dechako	06.05.	20:00 ct	2. Convent (ho)	07.06	20.00 00	Aktivenfahrt	18.07.	19:00 ct	Grillen mit Ortszirkel und		Teilnahme für Füxe verpflichtend	20.00.	11:00 ct	Cumulativconvent	
16.04.	20:00 ct	Fuxenstunde (Fuxen-ho)	07.05.	20:00 ct	Fuxenstunde (Fuxen-ho)	09.06		7 IKET CHILINIT	10.07.	13.00 €	K.St.V. Laetitia (o)	(A)	Anmeldung zwei Wochen im Voraus		14:00 st	Jahreshauptversammlung	
17.04.	19:00 st	Hausbewohnerversammlung	17.05	16:00 ct	Zollernlympics	12.06.		Brauereiführung Moninger	26.07.	20:00 ct	Semesterabkneipe (o)	(11)	erwünscht		14.00 30	Zollernhaus e.V. (alle Convente und ZH e.V.	
19.04 21.04.		Hausbautage	21.05.	19:30 ct	Fuxenvorträge (o)	22.06.	14:30 ct	Kletterpark Kandel	28.07.	18:30 st	Abschlussgottesdienst Karl-Rahner-Haus (o)	Sonstige V	Veranstaltungen:			im Festsaal des Bulacher Rathauses)	
26.04.	20:00 ct	Semesterankneipe (o)	24.05 26.05		114. Stiftungsfest (ho, A)	24.06.	20:00 ct	4. Convent (ho) Wahl der Chargia			()	Jeden 2. Dienstag im Monat: Treffen des Ortszirkels in Carls Wirtshaus			20:00 ct	Festkommers im Festsaal des Bulacher Rathauses	
			30.05.	10:00 st	Fronleichnam Gottesdienst (o)	25.06	20:00 ct	Fuxenstunde (Fuxen-ho)						26.05.	11:00 ct	Festgottesdienst in der Kirche St. Bonifatius	
															12:30 ct	im Anschluss Exbummel im Kühler Krug (Wilhelm-Baur- Straße 3a)	